关于开展大学生就业指导培训系列讲座的通知

各院（部）：

为帮助我校学生了解当前的就业形势及政策，做好职业生涯规划，调整就业心态掌握应聘技巧，中共珠海市委组织部、珠海市人力资源和社会保障局与我校共同举办“2014年度就业指导培训进校园活动”。请各学院（部）积极组织在校学生参加。现将活动安排通知如下：

培训对象

我校全体在校生

培训时间

2014年12月2日-12月17日，具体安排详见附表1

培训方式

	序号
	讲座主题
	主要内容

	1
	就业形势分析及政策解读
	珠海一年以来就业情况分析。

珠海平均工资水平。

就业需求状况。

当前创业政策、人事代理政策解读。

	2
	职业生涯规划
	企业用人标准。

如何分析自己。

人职如何匹配。

	3
	心态调整及应聘技巧
	以成功就业人士的职场策略为例，导入先就业后择业的心态调整。

面试准备、如何消除面试时的紧张心理以及面试面谈中的注意问题和技巧。

引导学生稳定就业、持续发展。

培训课程以讲座形式进行，每次讲座包括：就业形势分析及政策解读、职业生涯规划、心态调整及应聘技巧三个模块。

培训师资

详见附表2

北京师范大学珠海分校

毕业生就业指导中心

二〇一四年十二月一日

附表1

珠海市2014年大学生就业指导培训讲座安排
	序号
	培训期数
	培训日期时间
	培训人数
	授课详细地点
	培训师
	讲授模块

	1
	第一期
	12月2日
15:30—18:00
	310人
	丽泽楼

B204
	赵欣
	形势、职业生涯规划、政策

	2
	第二期
	12月3日
15:30—18:00
	230人
	丽泽楼
B203
	赵欣
	形势、心态调整与应聘技巧、政策

	3
	第三期
	12月4日
15:30—18:00
	210人
	丽泽楼
B102
	赵欣
	形势、职业生涯规划、政策

	4
	第四期
	12月9日
09:00—11:00
	210人
	工程楼

1105
	陈馥慧
	形势、心态调整与应聘技巧、政策

	5
	第五期
	12月10日
15:30—18:00
	310人
	励耘楼

A102
	周慧
	形势、职业生涯规划、政策

	6
	第六期
	12月11日
09:00—11:00
	210人
	工程楼

1105
	陈馥慧
	形势、心态调整与应聘技巧、政策

	7
	第七期
	12月15日
15:30—18:00
	310人
	励耘楼

A202
	古小松
	形势、职业生涯规划、政策

	8
	第八期
	12月16日
15:30—18:00
	210人
	丽泽楼
B204
	古小松
	形势、职业生涯规划、政策

附表2

讲座师资简介
赵  欣---国家职业指导师、国际注册人力资源师，清华大学EMBA管理硕士，现工作于珠海鼎欣文化传播公司和澳门和信商业地产投资管理公司分别任职总经理和执行董事。

陈馥慧---首批国家注册税务师、国家高级理财师、中级会计师。在上市公司从事财务管理、人力资源多年，现任珠海市理财规划师协会副秘书长。
周  惠---高级人力资源管理师，某外资企业教育部门负责人

近十五年外资企业和国有单位工作经验，主要从事企业内训、培训体系管理和人力资源管理等工作。在持续改善、班组沟通技能、企业文化、人力资源等领域积累了丰富的实战经验。

古小松---经济管理硕士，高级人力资源管理师，职业发展指导师，国际注册管理咨询师。曾任职于香港高宝绿色科技集团、德豪润达股份、易思达企业管理顾问机构、珠海华丰食品集团等企业人力资源经理、总监及行政副总经理。现任于珠海国际赛车场集团人力资源总监、正先企业管理咨询机构和晶科企业咨询机构资深顾问、培训讲师。